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Z Polskich gór ku wolności
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„Bóg zapłać!” za Wasze nieustające wsparcie duchowe i materialne, 
bez którego budowa i rozwój tego Sanktuarium nie byłyby możliwe. 
Wasze ofiarność, modlitwa i zaangażowanie w propagowanie dzieła 
budowy Świątyni to nieocenione dary.

 W mijającym roku z radością gościliśmy wielu z Was w progach 
Sanktuarium. Cieszyłem się widokiem rodzin, które przybywały 
na dni skupienia, Święto Dziękczynienia, Msze święte odprawiane 
z wdzięczności za łaskę Chrztu Świętego, dar życia czy wolną Ojczy-
znę. Wzruszały mnie Wasza obecność i wspólna modlitwa. Wiem, 
że wielu z Was łączy się z nami duchowo, przesyłając intencje i śle-
dząc transmisje Mszy Świętych oraz nabożeństw, zarówno interne-
towe, jak i telewizyjne. Ten sposób uczestnictwa w naszej wspólnocie 
jest dla mnie równie ważny i cenny.

Świątynia Opatrzności Bożej to miejsce szczególnej łaski, płynącej z orędownictwa świętych i błogosławio-
nych, których relikwie tu czcimy. Maryja, Królowa Wszystkich Świętych, i dwudziestu dwóch Świętych Pa-
tronów towarzyszą nam na drodze do całkowitego zawierzenia Opatrzności Bożej. Ponad osiem tysięcy osób 
każdego dnia odmawia z nami wspólnotową modlitwę „Różaniec świętych – nie jesteś sam”. Wasze prośby, 
przekazywane za wstawiennictwem Świętych Patronów, składamy przy ołtarzu w dniach ich wspomnień.
Już dziś serdecznie zapraszam na kolejne wydarzenia w Świątyni. W szczególny sposób zachęcam 
do udziału 28 grudnia w Mszy świętej dziękczynnej za dar rodziny i do wspólnego celebrowania okrągłych 
jubileuszy sakramentu małżeństwa. Przypominam również o możliwości duchowej łączności z Sanktu-
arium poprzez transmisje Mszy świętej.
Przed nami wyjątkowy okres adwentu, czyli oczekiwania na narodziny Zbawiciela. Życzę Wszystkim błogo-
sławionych świąt Bożego Narodzenia. Niech nadchodzący Rok Jubileuszowy 2025 będzie czasem łaski i do-
świadczenia Bożego pokoju.

Arcybiskup Metropolita Warszawski

Z serca błogosławię

Drodzy Przyjaciele  
Świątyni Opatrzności Bożej!

Drodzy Darczyńcy i Przyjaciele  
Świątyni Opatrzności Bożej,  

z okazji zbliżających się świąt Bożego Narodzenia 
życzymy Wam obfitych łask Bożych,  

radości z narodzin Zbawiciela i niezapomnianych  
chwil spędzonych w gronie najbliższych.  

Niech nowy rok przyniesie Wam pokój, zdrowie 
i błogosławieństwo Boże w każdym dniu.

redakcja „Dziękuję”
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Uroczystości miały podniosły, naro-
dowy charakter, o czym świadczyła 
obecność między innymi najwyż-

szych władz państwowych z Parą Prezy-
dencką Andrzejem Dudą i Agatą Korn-
hauser-Dudą na czele. Prezydent Andrzej 
Duda, po raz ostatni w swojej kadencji, 
zapalił Świecę Niepodległości – symbol 
wolności i suwerenności naszego narodu.

W czasie pełnym wyzwań i niepokojów 
obchody stały się pobudką do podkreślenia 
konieczności dbania o swoje państwo, doce-
niania daru niepodległości oraz pamiętania 
o tych, którzy walczyli i oddali życie za Polskę. 
Modlitwa za Ojczyznę zgromadziła licznych 
wiernych w Świątyni oraz zjednoczyła roda-
ków w całym kraju – ci, którzy nie mogli oso-
biście przybyć do Wilanowa, dziękowali za dar 
wolności, zapalając o godzinie 19.18 w swoich 
domach miniatury Świecy Niepodległości.

– To dla nas ważny moment, by poczuć 
jedność z całą Polską – mówi pani Anna 
z Krakowa, która zapaliła Świecę Niepod-
ległości w swoim domu. – Modliliśmy się 
wspólnie z dziećmi za naszą Ojczyznę, 
o pokój i jedność.

Wyjątkowym punktem obchodów był 
koncert Z Polskich gór ku wolności w wy-
konaniu ponad dwustuosobowego zespołu 
Mała Armia Janosika z Podhala, prowa-
dzonego przez charyzmatycznego Damia-
na Pałasza. Muzyka i śpiew poruszyły serca 
publiczności i przypomniały jednocześnie 
o góralskiej tradycji walki o niepodległość.

Tego wieczoru wystąpili również so-
liści: Karolina Jasińska, Karolina Leszko 

oraz Marcin Wortmann, którzy wykonali 
fragmenty Nieszporów Wilanowskich, sła-
wiących imię Najświętszej Maryi Panny. 
Całość będzie można posłuchać już w nad-
chodzącym roku.

Tradycyjnie koncert zwieńczyło wspólne 
śpiewanie polskich pieśni patriotycznych 
wraz z Chórem i Orkiestrą Archikatedry 
Warszawskiej pod dyrekcją Dariusza Zim-
nickiego. Ten wzruszający moment utwier-
dził wszystkich obecnych we wspólnym 
poczuciu dumy z bycia Polakiem.

Na zakończenie obchodów, po Mszy 
św. odprawionej o symbolicznej godzinie 
19.18 i odmówieniu Aktu Dziękczynienia 
Polski, nastąpiło rozesłanie wiernych z pło-
mieniem wolności – zapaliwszy miniatury 
Świecy Niepodległości, zanieśli oni symbo-
liczne światło do swoich rodzin i wspólnot.

Z Polskich gór ku wolności

NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI

Po raz kolejny 11 listopada Świątynia Opatrzności Bożej stała się miejscem 
modlitwy oraz muzycznej refleksji nad historią i przyszłością Polski.
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Podsumowanie prac w 2024 roku

– Nieustannie dążymy do upiększania 
Świątyni. Nie byłoby to jednak możliwe, gdy-
by nie ogromne wsparcie płynące od Darczyń-
ców z Polski oraz spoza jej granic. Za każdy 
dar serca ogromnie dziękujemy – mówi Piotr 
Gaweł, prezes Centrum Opatrzności Bożej.

Rok 2024 upłynął pod znakiem prac w pre-
zbiterium oraz nawie głównej Świątyni. Jed-
nym z największych wyzwań było szlifowanie 
posadzki, które trwało od lipca do październi-
ka. Wymagało ono precyzji i staranności, ale 
efekt jest imponujący. Zadanie powierzono 
Przedsiębiorstwu Kamieniarskiemu „Wolski”, 
które podjęło się tego zlecenia we współpracy 
z firmą MarArt, specjalizującą się w renowacji 
posadzek metodami kamieniarskimi. Nowo-
czesne szlifierki włoskiej firmy Klindex, jedne 

z największych i najmocniejszych w Europie, 
w kilku etapach szlifowania i polerowania 
nadały marmurowi Calacatta Lincoln nowy 
blask. Tarcze diamentowe pozwoliły uzyskać 
lustrzany efekt. Dzięki zastosowaniu tech-
niki krystalizacji chemicznej ułożona osiem 
lat temu w nawie głównej posadzka uzyskała 
głębszy kolor, wyższy połysk oraz twardość, 
zwiększającą nawet ośmiokrotnie odporność 
na zabrudzenia i zarysowania. Prace te objęły 
powierzchnię 2100 metrów kwadratowych.

Ponadto wokół 26 filarów wyznaczających 
nawę główną Świątyni został ułożony czarny 
granit o powierzchni 100 metrów kwadrato-
wych i łącznej wadze 9 ton. Do tej pory miej-
sca te pozostawały tymczasowo zabezpieczone 
konstrukcją drewnianą. W nowe fragmenty 

W mijającym roku prace w powstającym Sanktuarium skupiły się przede 
wszystkim na wykończeniu prezbiterium oraz modernizacji nawy głównej. 
Udało się zrealizować szereg istotnych zadań, które znacząco wpłynęły 
na estetykę i funkcjonalność tych przestrzeni.
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posadzki wmontowano istniejące już elemen-
ty oświetlenia, dzięki którym zmienne świa-
tło rozjaśnia w kolorach liturgicznych pnące 
się w górę kolumny. Dodatkowe oświetlenie 
otrzymały także kaplice Najświętszego Sa-
kramentu i Maryjna, co pozwoliło podkreślić 
piękno tych miejsc oraz stworzyć atmosferę 
sprzyjającą modlitwie i kontemplacji.

Skupieniu i piękniejszemu przeżywaniu 
liturgii służyły również przeprowadzone 
w mijającym roku prace nad unowocześnie-
niem nagłośnienia w Panteonie Wielkich Po-
laków. Trwają jeszcze przygotowania, m.in. 
projektowe, do zabudowy akustycznej trzech 
portali wejściowych.

Z radością możemy ogłosić, że dobiegły 
końca prace w prezbiterium. Ogromu wyzwań 
związanych z umieszczeniem na ścianie ołta-
rzowej figury Chrystusa Zmartwychwstałego 
w 2023 roku oraz aranżacją miejsca przewod-
niczenia dopełniły w tym roku: montaż dru-
giego rzędu stalli, zabudowa akustyczna pod 
telebimami oraz umieszczenie wykonanych 

przez prof. Adama Myjaka rzeźb św. Jana 
Pawła II i bł. Stefana Wyszyńskiego. Odlane 
z brązu popiersia Mężów Opatrzności – pa-
pieża Polaka i Prymasa Tysiąclecia, którym 
Polska zawdzięcza duchową odnowę, a świat 
wyzwolenie z pęt komunistycznego zniewo-
lenia – stanęły częściowo na schodach pre-
zbiterium, zamykając symbolicznie pochód 
świętych i błogosławionych biegnący wzdłuż 
nawy bocznej, w której umieszczone są ich 
relikwie, aż do nawy głównej. Nowe rzeź-
by zostały poświęcone podczas Eucharystii 
XVII Święta Dziękczynienia, 2 czerwca.

Ostatnie szlify dokonane w minionych 
kilkunastu tygodniach nadały tej przestrze-
ni zaplanowany efekt – prezbiterium zyskało 
spójny i harmonijny wygląd, a jednocześnie 
poprawiła się akustyka tego miejsca.

Dziękując za dotychczasowe wsparcie, 
zachęcamy do dalszego włączania się w bu-
dowę Świątyni. Każdy dar, zarówno mate-
rialny, jak i modlitewny, jest cenny i przy-
czynia się do rozwoju tego Świętego Miejsca.

bł. Stefan Wyszyńskiśw. Jan Paweł II
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Darczyńcy dziękują  
Księdzu Kardynałowi Kazimierzowi Nyczowi
Centrum Opatrzności Bożej otrzymuje wiele serdecznych listów od Darczyńców  
z wyrazami wdzięczności za posługę Księdza Kardynała Kazimierza Nycza na rzecz  
powstającego Sanktuarium, deklaracjami modlitwy w intencji Jego Eminencji oraz  
posługujących tutaj kapłanów, a także w intencji dalszego rozwoju powstającego  
Sanktuarium wraz z zapewnieniami o dalszym wspieraniu jego budowy. 

Z głębi serca dziękujemy wszystkim Darczyńcom za wszelkie dary serca  
oraz za kontakt z nami – osobisty, telefoniczny i listowny. 

Poniżej fragmenty z licznych wyrazów uznania kierowanych do Arcybiskupa Metropolity 
Warszawskiego i podziękowań za lata posługi oraz zaangażowanie w budowę i rozwój Świątyni:

Czcigodny Księże Arcybiskupie. Nawet nie potrafię wyrazić słowami, 

jak wielką radość sprawił mi list od Księdza. Dziękuję za wielką kulturę 

w pochyleniu się nad zwykłym, szeregowym człowiekiem. Dziękuję 

za błogosławieństwo, za święty, pamiątkowy obrazek, dziękuję za wszystko. 

Z całego serca życzę Księdzu Kardynałowi długich lat życia w zdrowiu, 

szczęściu, satysfakcji z pełnienia owocnej pracy duszpasterskiej.

Pragnę gorąco podziękować za piękny list, który otrzymałam od Kardynała Kazimierza Nycza, 
oraz za piękny obrazek Zmartwychwstałego Jezusa wraz z błogosławieństwem dla mnie, który 
czuwa nade mną w Sanktuarium Opatrzności Bożej. (…) Życzę błogosławieństwa i wytrwania 

w dziele budowy przepięknego Sanktuarium Opatrzności Bożej. Serdecznie pozdrawiam wszystkich kapłanów zaangażowanych w budowę tego świętego miejsca  i powierzam ich w mojej modlitwie. 

Pragnę podziękować ks. Kardynałowi Kazimierzowi Nyczowi – Metropolicie Warszawskiemu – 

za tak wiekopomne dzieło, jakim jest Świątynia Opatrzności Bożej, która zawiera najważniejsze 

pamiątki Kościelne i Narodowe. Materiały i pamiątki, które otrzymuję ze Świątyni Opatrzności 

Bożej, są niezwykle ciekawe i pouczające. Ponadto dają możliwość zapoznania się ze sposobem 

powstawania takiego dzieła. Różne inicjatywy związane z tym miejscem kultu dają możliwość 

włączania się w bieżące sprawy. Jednocześnie bardzo serdecznie dziękuję za modlitwę za mnie 

i słowa krzepiące i podnoszące na duchu, skierowane do mojej osoby.

Serdecznie dziękuję Kazimierzowi Kard. Nyczowi, Arcybiskupowi Metropolicie 

Warszawskiemu, za piękne błogosławieństwo i list w trudnych dla mnie czasach,  

było to i jest dużym wsparciem duchowym. Serdecznie też pozdrawiam.

Życzę Kazimierzowi Kard. Nyczowi dużo zdrowia i szczęśliwego odejścia na odpoczynek zasłużony, bo Kardynał dość się napracował.  Modlę się za wszystkich Kapłanów posługujących w Świątyni Opatrzności Bożej na czele z Kardynałem Arcybiskupem Metropolitą Warszawskim. (…)  Niech Pan Bóg ma Kazimierza Kard. Nycza w opiece. Szczęść Boże.

Pani Jadwiga z Warszawy

Pani Janina z Bydgoszczy

Pani Barbara z Gliwic
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Czcigodny Księże Arcybiskupie. Nawet nie potrafię wyrazić słowami, 

jak wielką radość sprawił mi list od Księdza. Dziękuję za wielką kulturę 

w pochyleniu się nad zwykłym, szeregowym człowiekiem. Dziękuję 

za błogosławieństwo, za święty, pamiątkowy obrazek, dziękuję za wszystko. 

Z całego serca życzę Księdzu Kardynałowi długich lat życia w zdrowiu, 

szczęściu, satysfakcji z pełnienia owocnej pracy duszpasterskiej.

Księże Kardynale, z serca dziękuję za list. 
(…) Podziwiam za każdym razem zarówno figurę Chrystusa,  

jak i popiersia św. Jana Pawła II i bł. Prymasa Kardynała Wyszyńskiego. (…)  
Księże Kardynale, jak najserdeczniej z całego serca dziękuję za modlitwę, 

błogosławieństwo oraz za lata pracy przy budowie tak wspaniałego dzieła, 
jakim jest Sanktuarium. Osobiście życzę wielu lat dobrego zdrowia, wszelkiej 

pomyślności i łask Bożych. Szczęść Boże. 

Uprzejmie dziękuję Waszej Eminencji za ojcowski,  bardzo osobisty List (…) Bóg zapłać!

Życzę Kazimierzowi Kard. Nyczowi dużo zdrowia i szczęśliwego odejścia na odpoczynek zasłużony, bo Kardynał dość się napracował.  Modlę się za wszystkich Kapłanów posługujących w Świątyni Opatrzności Bożej na czele z Kardynałem Arcybiskupem Metropolitą Warszawskim. (…)  Niech Pan Bóg ma Kazimierza Kard. Nycza w opiece. Szczęść Boże.

(…) pragnę podziękować za wzruszający dla mnie list od Jego Eminencji Kardynała 

Kazimierza Nycza. Otrzymanie zdjęcia pamiątki z imiennymi życzeniami było takim 

wewnętrznym poruszeniem, że Kardynał znalazł czas na osobiste podziękowanie 

dla nieznanego darczyńcy. Wydaje się, że to tylko list, ale dla mnie było takim 

głębokim przeżyciem (…) Niech Opatrzność Boża czuwa i wspiera Jego Eminencję 

w dalszej posłudze jako Biskup senior. 
Pani Stefania z Jaworzna

Pan Mariusz z Ostrowa Wielkopolskiego

Pani Elżbieta ze Stargardu

Pani Teresa z Jarosławia

Pani Mirosława z Łodzi
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W Świątyni Opatrzności Bożej trwa 
wyjątkowa inicjatywa modlitew-
na „Różaniec świętych – nie jesteś 

sam”. Rozpoczęta 2 maja 2020 roku, nieustan-
nie gromadzi nowe osoby, które pragną łączyć 
się w modlitwie różańcowej pod opieką Maryi 
oraz polskich świętych i błogosławionych. 

Czym jest „Różaniec świętych – nie jesteś 
sam”? To przede wszystkim modlitwa, ale 
też wyjątkowy różaniec do samodzielnego 
skompletowania, który jest znakiem łączno-
ści duchowej ze świętymi i błogosławionymi. 
Składa się on z 20 dziesiątek, a każdej z nich 
patronują wyniesieni do chwały ołtarza Po-
lacy, których relikwie są czczone w Świątyni 
Opatrzności Bożej. Pierwsza część różańca, 
wykonana z białych koralików symbolizuje 
TAJEMNICE RADOSNE. Zawiera wizerun-
ki 16 polskich świętych i błogosławionych. 
Obecnie rozpoczynamy tworzenie drugiej 
części, która w kolejnych pięciu dziesiątkach 
przywoła postacie nowych świętych i błogo-
sławionych – tych, którzy w znaku relikwii za-
witali w ostatnim czasie w progi Sanktuarium. 
Będzie ona symbolizowała TAJEMNICE 
ŚWIATŁA i zostanie przygotowana z korali-
ków zielonych. W nowych dziesiątkach znaj-
dą się wizerunki: św. Rafała Kalinowskiego, 
bł. Stefana Wincentego Frelichowskiego, św. 

Józefa Bilczewskiego, bł. Zofii Czeskiej oraz 
św. Zygmunta Gorazdowskiego.

W kolejnych latach powstaną trzecia 
i czwarta część „Różańca świętych – nie je-
steś sam”, które będą reprezentować TAJEM-
NICE BOLESNE oraz TAJEMNICE CHWA-
LEBNE. W efekcie każdy będzie mógł 
stworzyć różaniec z połączonych 20  uni-
kalnych dziesiątek z wizerunkami polskich 
świętych i błogosławionych.

Różaniec odmawiany w obecności orę-
downików zbliża nas do Boga, pozwala też 
na stały kontakt z Sanktuarium i ze Wspól-
notą Darczyńców.

 WSPÓLNOTA BOGIEM SILNA

Nie jesteś sam
Dołącz do „Różańca świętych – nie jesteś sam”. Poczuj siłę wspólnoty 
ośmiu tysięcy osób, które zaufały maryjnej modlitwie zanoszonej przez 
wstawiennictwo mieszkańców nieba.

Wszystkie pięć dziesiątek do skompletowania pierwszej części 
„Różańca świętych – nie jesteś sam” można znaleźć w naszym 

sklepie internetowym: www.sklep.centrumopatrznosci.pl 

Zachęcamy do uzupełniania brakujących dziesiątek.
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Obcowanie świętych – czyli ich obec-
ność przy nas i możliwość zwracania 
się do nich o wstawiennictwo za nami 

– to jedna z podstawowych prawd wiary ka-
tolickiej. Przypomina nam ona, że Kościół 
tworzą nie tylko wierni żyjący na ziemi, 
ale także ci, którzy już osiągnęli zbawienie 
i przebywają w niebie. Jesteśmy z nimi zjed-
noczeni więzami miłości i modlitwy, a oni 
nieustannie orędują za nami u Boga.

Inicjatywa „Z Maryją i świętymi – nie jesteś 
sam” stanowi piękny wyraz tej wiary. Zachęca 
nas do kultu świętych, zwłaszcza w dni wspo-
mnień liturgicznych, kiedy to podczas Eucha-
rystii w Świątyni Opatrzności Bożej wystawia-
ne są relikwie czczonych przez Kościół osób.

Dziękujemy wszystkim, którzy już 
w pierwszych miesiącach trwania tej inicja-
tywy przesłali swoje intencje na Msze św. 
odprawiane we wspomnienia wybranych 
patronów. Wasze prośby, zanoszone za wsta-
wiennictwem świętych, są cennym darem 
i świadectwem wiary.

W tym roku do grona świętych i błogo-
sławionych, których relikwie znalazły się 
w Świątyni Opatrzności Bożej, dołączyła 
św. Jadwiga Królowa. Zachęcamy do poznania 
bliżej wszystkich Świętych Patronów przyzy-
wanych w Sanktuarium i powierzania się ich 
orędownictwu w różnych sprawach. Można 
to zrobić, korzystając ze specjalnego serwisu: 
www.swieci-patroni.centrumopatrznosci.pl  
To nie tylko kopalnia wiedzy o Polakach wynie-
sionych na ołtarze, ale także prawdziwa skarb-
nica modlitw codziennych i aktów strzelistych. 
Znajdziemy tam sprawdzonych pośredników 

orędujących za nami w sprawach dotyczących 
m.in. rodzin, potomstwa, zdrowia, uzależnień, 
trudności życia, rozeznawania powołania, wy-
chowania, losów naszej Ojczyzny, a także dusz 
cierpiących w czyśćcu.

Święci wspierają naszą modlitwę
W Sanktuarium Opatrzności Bożej została zapoczątkowana nowa inicjatywa 
modlitewna. Ma przypominać, że wstawiennictwo świętych i błogosławionych  
to szczególny dar i wielka pomoc w naszym życiu.

PATRONI ORĘDUJĄCY  
W NASZYCH SPRAWACH 

(styczeń–luty)

bł. Klara Ludwika Szczęsna
patronka chorych, ubogich,  
osób konsekrowanych

7 lutego 

św. Józef Sebastian Pelczar
patron trzeźwości, ubogich, chorych, 
emigrantów, diecezji tarnowskiej 
i rzeszowskiej

19 stycznia 

bł. Stefan Wincenty Frelichowski 
patron harcerzy, młodzieży i kapłanów

23 lutego 



10

 WSPÓLNOTA BOGIEM SILNA

Pytanie do Kustosza
Co zrobić, by moja wiara była niezachwiana i mocna  
– jak wiara świętych i błogosławionych?

Trzeba sobie uświa-
domić, że wiara jest 
łaską, darem, któ-
ry otrzymujemy, 
ale którego sami 
nie możemy sobie 
wziąć. Dziękujmy 

więc Bogu za wszystkie dobra przyjmowa-
ne z Jego rąk, zwłaszcza za dar wiary. Aby 
ją w sobie umacniać, trzeba współpracować 
z jej Dawcą, czyli z Bogiem w Trójcy Świętej. 
Ta współpraca to przede wszystkim codzien-
na modlitwa, szczególnie do Ducha Świętego, 
słuchanie nauczania Kościoła oraz praktyka 
wiary, która powinna opierać się na rozumie, 
wolnej woli oraz uczuciach. Rozumem po-
znaję prawdy przekazywane przez Kościół, 
dzięki wolnej woli wybieram jego naukę, 
a z czasem otrzymuję także pewne przyjemne 

odczucie zawierzenia, wewnętrzne szczęście, 
które mogę pomnażać, na przykład poprzez 
udział w pielgrzymce czy we wspólnocie. 
Rozmawiajmy z Bogiem szczerze, dzielmy się 
swoimi radościami i troskami, prośmy o Jego 
prowadzenie. Warto również czytać życiory-
sy świętych, inspirować się ich dziełami miło-
ści i poświęcenia, a następnie robić rachunek 
sumienia z tego, na ile udaje nam się naśla-
dować ich przykład. Ważne jest też szukanie 
właściwego towarzystwa osób, które wyznają 
tę samą wiarę. Otaczajmy się ludźmi, którzy 
nią żyją i mogą nas wspierać w naszej ducho-
wej drodze. Dopiero później idźmy do tych, 
którzy jej nie podzielają lub wręcz ją konte-
stują. Chodzi o to, by samemu umocnić się 
we wspólnocie wiary, zanim wyruszy się gło-
sić ją innym.

ks. Tadeusz Aleksandrowicz

Jesteśmy dumni i cieszymy się, że ksiądz Tadeusz Aleksandrowicz,  
kustosz powstającego Sanktuarium i proboszcz parafii Opatrzności Bożej w Wilanowie,  

16 maja 2024 r. otrzymał odznaczenie papieskie i godność  
kapelana honorowego Jego Świątobliwości.  

To wyjątkowe wyróżnienie nadane przez papieża jest wyrazem uznania dla długoletniej,  
pełnej poświęcenia posługi kapłańskiej księdza Tadeusza, który znany jest jako gorliwy 

duszpasterz, oddany swoim wiernym i zawsze gotowy nieść pomoc.  
Jego mądrość, dobroć i otwartość na ludzi zjednały mu szacunek  

i sympatię wielu osób, w tym Darczyńców Świątyni Opatrzności Bożej  
i wiernych, którzy korzystają z transmisji Mszy św. niedzielnej w Telewizji Polsat.

Serdecznie księdzu Tadeuszowi gratulujemy  
i życzymy dalszej owocnej posługi oraz sił do pełnienia woli Bożej.

redakcja „Dziękuję”
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WYDARZENIA W ŚWIĄTYNI 

Plurimos annos!

Msze św. dziękczynne gromadzą w Sank-
tuarium Opatrzności Bożej wszyst-
kich wdzięcznych Bogu za dobro, 

które otrzymujemy każdego dnia. Grudniowa 
Msza św. za dar rodziny ma szczególny wymiar 
dla małżeństw obchodzących swój jubileusz. 
To wyjątkowa okazja, by wspólnie świętować 
i powierzyć Opatrzności Bożej siebie nawza-
jem, dziękując za przeżyte razem lata. Tego dnia 
do Wilanowa zapraszamy całe rodziny, których 
członkowie pragną uczcić okrągłą rocznicę ślu-
bu własnego, rodziców czy dziadków.

– Dziękujmy za opiekę i wszelkie łaski, 
którymi Opatrzność obdarza nasze rodzi-
ny. Kochająca się rodzina to piękne świa-
dectwo dla świata, znak nadziei i przypo-
mnienie o tym, co w życiu naprawdę ważne. 
Dziękujmy za miłość, która umacnia nasze 

małżeństwa, i powierzajmy naszych bliskich 
wstawiennictwu Świętej Rodziny – zachęca 
ks. Tadeusz Aleksandrowicz.

Z radością obserwujemy, że nasze Sanktu-
arium każdego roku gromadzi setki poślubio-
nych par. Od 2015 roku Centrum Opatrzno-
ści Bożej uhonorowało już ponad dwa tysiące 
małżeństw pamiątkowym błogosławień-
stwem metropolity warszawskiego. Zachęca-
my do zgłaszania jubileuszy również w tym 
roku. Prosimy o przesyłanie zdjęć osób, które 
w 2024 roku obchodzą okrągłą rocznicę za-
warcia sakramentu małżeństwa.

Wspólne dziękczynienie za dar rodziny 
umacnia więzi między małżonkami, rodzicami 
i dziećmi. To okazja, by wyrazić sobie wzajem-
ną miłość i wdzięczność, docenić to, co mamy, 
i z nową energią budować wspólną przyszłość.

Serdecznie zapraszamy na Mszę św. dziękczynną za dar rodziny,  
która odbędzie się 28 grudnia o godzinie 12.00.

Zgłoszenia telefoniczne (+48 22 201 97 12) oraz zdjęcia par  
obchodzących w tym roku okrągły jubileusz małżeństwa przyjmujemy  

do 18 grudnia (e-mail: jubileusze@centrumopatrznosci.pl). Regulamin dotyczący 
zgłaszania jubilatów oraz przesyłania zdjęć jest dostępny na stronie:  

www.centrumopatrznosci.pl/regulamin-jubilaci



GRA MEMORY 
100 lat odzyskania niepodległości

Wspaniały i wartościowy prezent pod choinkę. 
Znakomita zabawa dla całej rodziny  
i niezwykła lekcja historii.  
56 kart z obrazkami przedstawiającymi sceny 
z historii Polski, zaczerpniętymi z Ruchomego 
Teatru XXI wieku dla Dzieci, działającego przy 
Świątyni Opatrzności Bożej. W zestawie  
książeczka z opisami scen historycznych. 
wymiary pudełka: 135x135 mm;  
wiek graczy: 5-100 lat; liczba graczy: 2-6

PUZZLE 
Wielki portret papieża Jana Pawła II

Wartościowa rozrywka dla każdego. Stwórz  
samodzielnie wielki portret św. Jana Pawła II  
z 200 elementów. Puzzle z wizerunkiem Ojca 
Świętego złożone ze 105 000 zdjęć Polaków.
wymiary pudełka: 212x137x37 mm; wymiary 
obrazu po ułożeniu: 410x275 mm; wiek: 5+

RÓŻANIEC ŚWIĘTYCH  
- NIE JESTEŚ SAM 
Komplet pięciu dziesiątek

Unikatowy znak wspólnotowej modlitwy  
z 16 wizerunkami polskich świętych  
i błogosławionych, których relikwie  
znajdują się w Świątyni Opatrzności Bożej.  
Pięć dziesiątek do samodzielnego połączenia. 
Idealny na prezent dla bliskich i do codziennej 
modlitwy.

• Każdą dziesiątkę można zakupić oddzielnie. 
Koszt 25 zł.

PAMIĄTKI Z SANKTUARIUM 
OPATRZNOŚCI BOŻEJ

ZAMÓW JUŻ DZIŚ! tel. +48 25 753 36 92 w godz. 9.00 – 17.00
www.sklep.centrumopatrznosci.pl
Dochód ze sprzedaży jest przeznaczony na dalszą budowę Świątyni Opatrzności Bożej.

100zł 
+ koszt 
wysyłki  

35zł 
+ koszt 
wysyłki  

45zł 
+ koszt 
wysyłki 
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